
Neste RDI estão incluídos: Sim Não

Folha de Pagamento

1. Informações da Entidade

1.1 Dados Cadastrais da Administração Atual

CNPJ: 11124654000143

Período: 01/01/2022 a 30/11/2022

Câmara: CM DE SALTO DO JACUÍ

Logradouro: Av. Pio XII nr: 1283 compl: Prédio Telefone: (55) 3327-1290

HomePage: www.camarasaltodojacui.rs.gov.br E-Mail: camaramsaltodojacui@yahoo.com.br

Presidente da Câmara Municipal: SANDRO DRUM

Contabilista: LEILA FRANCIELE MERG Número do CRC: 090622O2

3. Resumos: Folha de Pagamento, Cadastro de Funcionários e Registros de Vantagens, Descontos e Totalizadores

3.1 Resumo Mensal da Folha de Pagamento

3.1.1 TCE_4810.TXT - Valores Mensais Agrupados pela Data de Competência

TCE_4810.TXT - Valores Mensais Agrupados pela Data de Competência

Ano Mês Soma total dos valores dos registros Número Total de Registros
que compõem o arquivo

Vantagem Desconto Líquido

2022 Janeiro 86.881,97 22.101,28 64.780,69 421

Fevereiro 109.940,48 31.323,55 78.616,93 558

Março 116.914,52 36.347,64 80.566,88 603

Abril 106.424,86 28.364,56 78.060,30 535

Maio 99.713,81 26.530,23 73.183,58 516

Junho 133.421,85 43.808,75 89.613,10 730

Julho 106.674,32 29.674,59 76.999,73 582

Agosto 120.900,69 44.978,23 75.922,46 546

Setembro 109.948,27 35.943,00 74.005,27 545

Outubro 105.392,63 32.562,36 72.830,27 560

Novembro 134.456,99 58.254,71 76.202,28 648

Totais 1.230.670,39 389.888,90 840.781,49 6.244

3.1.2 TCE_4810.TXT e PAGTO_POS.TXT - Valores Mensais Agrupados pela Data do Pagamento

TCE_4810.TXT e PAGTO_POS.TXT - Valores Mensais Agrupados pela Data do Pagamento

Ano Mês Banco Agência Conta Valor Pago

2022 Janeiro 41 349 401163704 64.780,69

Total 64.780,69

Fevereiro 41 349 401163704 78.616,93

Total 78.616,93

Março 41 349 401163704 80.566,88

Total 80.566,88

Abril 41 349 401163704 78.060,30

Total 78.060,30

Maio 41 349 401163704 74.381,33
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Total 74.381,33

Junho 41 349 401163704 88.415,35

Total 88.415,35

Julho 41 349 401163704 76.999,73

Total 76.999,73

Agosto 41 349 401163704 75.922,46

Total 75.922,46

Setembro 41 349 401163704 74.005,27

Total 74.005,27

Outubro 41 349 401163704 72.830,27

Total 72.830,27

Novembro 41 349 401163704 76.202,28

Total 76.202,28

Total 840.781,49

3.1.3 TCE_4810.TXT e PAGTO_POS.TXT - Valores Mensais Agrupados pela Data de Competência com os respectivos pagamentos

TCE_4810.TXT e PAGTO_POS.TXT - Valores Mensais Agrupados pela Data de Competência com os respectivos pagamentos

Ano Competência Mês Competência Líquido Valor Pago Saldo em Aberto

2022 Janeiro 64.780,69 64.780,69 0,00

Fevereiro 78.616,93 78.616,93 0,00

Março 80.566,88 80.566,88 0,00

Abril 78.060,30 78.060,30 0,00

Maio 73.183,58 73.183,58 0,00

Junho 89.613,10 89.613,10 0,00

Julho 76.999,73 76.999,73 0,00

Agosto 75.922,46 75.922,46 0,00

Setembro 74.005,27 74.005,27 0,00

Outubro 72.830,27 72.830,27 0,00

Novembro 76.202,28 76.202,28 0,00

Total 840.781,49 840.781,49 0,00

3.2 Resumo do Cadastro de Funcionários

TCE_4820.TXT - Geral Detalhamento

Número Total dos Registros que compõem o arquivo (Campo Finalizador) 33

TCE_4820.TXT - Agrupado por matrículas ativas Detalhamento

Número de matrículas distintas 28

Número de matrículas por SITUAÇÃO

01 - Ativo 28

02 - Inativo 0

03 - Pensionista 0

99 - Outros 0

Número de matrículas por REGIME JURÍDICO

E - Estatutário 11

C - Celetista 0

O - Outros 17

Número de matrículas por NATUREZA DO CARGO
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A - Agente Político 9

C - Comissionado 7

E - Efetivo 11

S - Estagiário 0

T - Temporário 1

O - Outros 0

Número de matrículas por REGIME PREVIDENCIÁRIO

1 - RPPS 11

2 - RGPS 17

3.3 Resumo de Registro de Vantagens, Descontos e Totalizadores

TCE_4960.TXT Detalhamento

Número Total dos Registros que compõem o arquivo (Campo Totalizador) 61

5. Avisos Exibidos na Verificação dos Arquivos Texto

5.1 Avisos Exibidos

Nome do Arquivo Cód. de Erro Linha Campo Status Descrição

6. Observações da Entidade para o TCE-RS

Qualquer divergência verificada neste relatório ou observação que a Entidade julgar relevante deverão ser informadas neste item.

Verificou-se diferença dos valores apresentados no relatório (Vantagens, Descontos e Líquido a pagar) em relação aos meses anteriores - falta de informações de servidor
cadastrado com categoria de cedência. Foi realizada a abertura de chamado (SD-54555) junto ao sistema de informática para verificar a situação apresentada na geração
dos arquivos. Logo concluiu-se que é um erro do sistema e que deverá ser aberta uma DEV junto ao setor de desenvolvimento. Assim foi orientado-nos que devido aos
prazos, façamos o envio do RDI da maneira que o sistema gera os arquivos, até o momento sem as informações do funcionário com categoria de cedência, e depois quando
essa situação estiver disponível no executável e disponibilizada para a cliente, como os arquivos geram de Janeiro até o mês atual, irá substituir a informação e levará então
os valores deste cedido.
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CERTIFICAMOS, com base nos registros constantes na Entidade, a consistência das informações apresentadas neste relatório com as

enviadas ao TCE.

SALTO DO JACUÍ, 07 de Dezembro de 2022

_________________________________________________

CRISTIANE DUARTE PAETZOLD

Responsável pelo Controle Interno

_________________________________________________

SANDRO DRUM

Presidente da Câmara Municipal

____________________________________

Katiuse Matte Vicente

Responsável pela Folha de Pagamento
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